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§ 8   

Revidering av lokala riktlinjer för bidrag till ideella 
föreningar och utomstående organisationer 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner lokala regler för föreningsstöd 

med en ändring enligt följande. 

 

- att meningen, föreningens verksamhet är partipolitiskt och 

religiöst obunden, tas bort och ersätts med 

 

- att den verksamhet som föreningen söker stöd för inte har ett 

partipolitiskt eller religiöst syfte. 
 
Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen har arbetat fram ett förslag till reviderade 

lokala regler för föreningsstöd. Syftet är att verka för tydliga 

beslutsgrunder och en transparent beslutsprocess vid fördelning 

av stöd till det ideella föreningslivet.  

 

Förvaltningens förslag om regler innehåller bland annat en 

checklista innehållande grundläggande krav för ansökan, 

redogörelse för nämndens bedömningsgrunder samt att ansökan 

och redovisning ska ske via e-tjänst. 

 

Förvaltningen föreslår vidare att nämnden fortsättningsvis ska 

behandla samtliga inkomna ansökningar i ett (1) och samma 

ärende, genom att förvaltningen tar fram ett (1) samlat 

tjänsteutlåtande för samtliga inkomna ansökningar.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 oktober 2017. 

Dnr 2017-636-1.1. 

 
Förslag till beslut 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag 

till beslut med en ändring i lokala regler för föreningsstöd.  

Meningen, föreningens verksamhet är partipolitiskt och religiöst 

obunden tas bort och ersätts med, att den verksamhet som 

föreningen söker stöd för inte har ett partipolitiskt eller religiöst 

syfte.  

 

Andrea Ström m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) yrkade 

återremiss av ärendet. 
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Beslutsgång 

Maria Antonsson (MP) begärde ajournering av mötet kl. 19:55 

och mötet återupptogs kl. 20:00. 

 

Ny ajournering begärdes av Maria Antonsson (MP) kl. 20:02 

och mötet återupptogs igen kl. 20:15. 

 

Maria Antonsson (MP) ställde först Moderaternas och 

Liberalernas förslag till återremiss mot att ärendet skulle 

avgöras vid dagens sammanträde. 

 

Nämnden beslöt att ärendet skulle avgöras vid sammanträdet 

och att avslå förslaget om återremiss. 

 

Maria Antonsson (MP) konstaterade att det fanns tre förslag till 

beslut, huvudförslaget, d.v.s. förvaltningens förslag till beslut, 

majoritetens förslag till beslut samt Moderaternas och 

Liberalernas förslag till beslut. 

 

Maria Antonsson (MP) ställde först proposition på majoritetens 

förslag till beslut mot oppositionens förslag och fann att 

nämnden bifallit majoritetens förslag till beslut. 

 

Maria Antonsson (MP) ställde därefter proposition på 

majoritetens förslag mot förvaltningens förslag och fann att 

nämnden bifallit majoritetens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Andrea Ström m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) reserverade 

sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar följande. 

1. Förvaltningens förslag till beslut delvis godkänns  

2. Därutöver anförs följande. 

  

Alliansens inställning kring de lokala riktlinjerna skiljer sig inte 

från senast ärendet togs upp 2016-04-14. 

  

Det är viktigt att Östermalms ideella föreningar och 

utomstående organisationer inte är långsiktigt beroende av 

bidrag utan står stadigt med egen, långsiktig finansiering. Det är 

mest hållbart för såväl föreningarna som för skattebetalarna.   
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Mot den bakgrunden är det viktigt att bidrag från andra givare 

inom staden anges och transparent redovisas när föreningar 

lämnar in sin ansökan till stadsdelsförvaltningen. Det ska inte 

vara möjligt att få flera bidrag för samma ändamål. Vidare 

ställer vi oss positiva till att riktlinjerna betonar vikten av lokal 

förankring och att bidrag från förvaltningen endast ska fungera 

som ett komplement.   

   

Vidare ställer vi oss frågande till motivet att ta bort kravet på 

minst 25 medlemmar samt att exkludera delar av civilsamhället 

som vilar på en religiös grund.  

 

Ideella föreningars och utomstående organisationers egna 

tillgångar ska alltid användas i verksamheten i första hand. 

Därför ställer vi oss frågande till att förvaltningen dubblerat 

gränsen för vad en förening får ha i tillgångar från ett 

prisbasbelopp till två prisbasbelopp utan att ange skälen till 

detta. Vi i Alliansen anser att föreningsbidrag ska användas i 

föreningarnas verksamheter och inte användas för att bygga upp 

ett starkt eget kapital.    

 
Ersättaryttrande 

Maximillian Molin (C) och Steven Crosson (KD) anmälde till 

protokollet att om de hade tjänstgjort hade de ställt sig bakom 

förslaget till beslut från Moderaterna och Liberalerna. 

 

 

 

 

 


